Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1622/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de troca de lâmpada
queimada em poste de
iluminação pública na Rua
Jornalista Gustavo Ribeiro
Escolar, 65, bairro Cruzeiro do
Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de troca de lâmpada queimada em poste
de iluminação pública na Rua Jornalista Gustavo Ribeiro Escobar, 65, bairro
Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

  Moradores do bairro, especialmente o Sr. Eduardo, reivindicam
providências da Administração Municipal quanto à substituição de lâmpada
queimada em poste de iluminação pública existente na Rua Jornalista Gustavo
Ribeiro Escobar, 65. Segundo o morador, desde meados do ano passado,
funcionários da empresa terceirizada estiveram no local, não realizaram a troca
e ficaram de voltar, mas até o momento o problema permanece. O local é
muito escuro e oferece riscos à segurança dos moradores.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-